
Úřad městského obvodu Plzeň 1 
Finanční odbor 
alej Svobody 60 
323 00 Plzeň

Městský
obvod

F O R M U L Á Ř K Ž Á D O S T I
o poskytnutí finanční dotace z dotačního titulu 
Podpora sportovních činností, tělovýchovy 

a volnočasových aktivit (SP1)

IDENTIFIKACE ŽADATELE

Název subjektu / Jméno, příjmení žadatele:_______________

Občanské sdružení ProCit, z.s.

IČO / Datum narození:_________________________________

22909486

Plátce DPH: Q ANO [X ] NE

POPIS PROJEKTU / ČINNOSTI

Účel požadované dotace, popis a cíl projektu / činnosti:
(Možno rozvést v samostatné příloze -  formulář Podrobný popis)________________________

Občanské sdružení ProCit, z.s. ve spolupráci s Centrem tělesné výchovy a sportu fakulty 
pedagogické Západočeské univerzity v Plzni pořádá pravidelně během celého roku odborně vedené 
lekce "Cvičení pro děti s PAS" a "Fyziocvíčo pro děti s PAS". Sportovní aktivity probíhají v tělocvičně 
pedagogické fakulty a v případě příznivého počasí i venku pod vedením Mgr. Věry Knappové, Ph.D.. 
Dětem asistují studenti. Program je orientovaný zejména na rozvoj hrubé i jemné motoriky dětí s 
poruchou autistického spektra (PAS). Během cvičení děti využívají nejrůznější pomůcky.

"Plavání pro děti s PAS" probíhá během celého roku (kurz začíná vždy v novém pololetí školního 
roku). Za poplatek si pronajímáme plavecké dráhy v bazénu na Slovanech a malý bazén.

Příspěvek od ÚMO 1 by byl použit na úhradu mzdových nákladů na odborné lektory těchto kurzů, 
asistenty volnočasových aktivit a asistenty pedagoga (pracujících na základě DPP).



Plánovaný termín realizace -  doba, v níž má být dosaženo účelu:

leden - listopad 2024

Plánované místo realizace:_______________________________________________

bazén Slovany, tělocvična FPE ZČU, prostory spolku Smetanovy sady 114/15, Plzeň, aj.

Přehled dosavadních aktivit -  činnosti žadatele:_______________________________________

Občanské sdružení ProCit, z.s. poskytuje v rámci Pověření od Plzeňského kraje sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi s PAS. Nabízí řadu volnočasových aktivit pro děti s PAS, již zmíněné 
kurzy: Cvičení pro děti PAS, Fyziocvíčo pro děti s PAS, Plavání pro děti s PAS, Nácviky sociálních 
dovedností, Logopedie, Art terapie, Muzikoterapie a další. Během roku organizuje víkendové 
a týdenní pobyty vzdělávacího a sportovně-relaxačního charakteru pro rodiny s dětmi s PAS. Během 
letních prázdnin probíhají dva příměstské tábory Léto s ProCit I. a II.

Mezi další aktivity spolku patří osvětová činnost (besedy, semináře, osvětové akce pro veřejnost) 
a pořádání benefičních akcí (RUN for ProCit, benefiční koncert).

FINANČNÍ ú d a j e  o  ž a d a t e l i

Celkové náklady

Celkové výnosy

HOSPODÁŘSKY VÝSLEDEK

Skutečnost 2023 2024 - Očekávaná 
skutečnost

5.103.000,00 Kč 5.100.000,00 Kč

5.065.000,00 Kč 5.050.000,00 Kč

-38.000,00 Kč -50.000,00 Kč

2/5



PŘEDPOKLÁDANÝ ROZPOČET PROJEKTU / ČINNOSTI

NÁKLADY (V KČ): Skutečnost roku 
2023

Předpoklad roku 
2024

Požadavek
2024

Spotřebované nákupy
(MATERIÁLOVÉ NÁKLADY) 16.945,00 Kč 21.000,00 Kč 2.000,00 Kč

MATERIÁL 5.743,00 Kč 6.000,00 Kč 2.000,00 Kč

Kancelářské potřeby 11.202,00 Kč 15.000,00 Kč 0,00 Kč

Služby
(NEMATERIÁLOVÉ NÁKLADY) 21.000,00 Kč 21.000,00 Kč 0,00 Kč

Nájemné

Telekomunikační služby
(POŠTOVNÉ, TELEFON, INTERNET)
Doprava

PRONÁJMY

Tiskové služby

Ubytování

pronájem plav. drah a malého bazé 21.000,00 Kč 21.000,00 Kč 0,00 Kč

Osobní náklady 250.000,00 Kč 250.000,00 Kč 48.000,00 Kč

Mzdy 250.000,00 Kč 250.000,00 Kč 48.000,00 Kč

Ostatní osobní náklady

Ostatní nemateriální náklady 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

NÁKLADY CELKEM: 287.945,00 Kč 292.000,00 Kč 50.000,00 Kč|

3/5



ZDROJE FINANČNÍHO 
KRYTÍ (V KČ):

Předpoklad
2024

Očekávaný zdroj v roce 2024 
(konkrétně)

I. VÝ NO SY Z  PROJEKTU / ČINNOSTI

kurzovně 130.000,00 Kč

II. Do t a c e  o d  MO 
Pl z e ň 1

50.000,00 Kč Po u z e  č á s t k a  p o ž a d o v a n á

NA ZÁKLADĚ TÉTO ŽÁDOSTI

III. F i n . z d r o j e  z  v e ř e j n ý c h  r o z p o č t ů  (d a r y , d o t a c e  . . . )

Město Plzeň a 
městské obvody 

mimo MO1
Kraj Stát

Dotace -  již schválené

Dotace -  podané 55.000,00 Kč 50.000,00 Kč

Dotace -  plánováno 
podat

IV. Os t a t n í  f i n a n č n í  z d r o j e

členské příspěvky, 
dotace, grant, dar od 
nestátní organizace, 
sponzorské dary apod.

V. V l a s t n í  z d r o j e 7.000,00 Kč V LASTNÍ F INANČNÍ PRO STŘEDKY 
ŽADATELE

FINANČNÍ ZDROJE 
CELKEM: 292.000,00 Kč

Souhrn finančního krytí činnosti

Celkové náklady 2024: Celkové finanční zdroje 
2024: ROZDÍL = HOSP. VÝSLEDEK

292.000,00 Kč 292.000,00 Kč 0,00 Kč

Kontrolní řádek:
% podíl požadované dotace pro rok 2024 na celkových nákladech roku 2024

4/5



Počet členů/klientů

Konkrétní vymezení cílové skupiny projektu:
Počet dětí -  mládeže, kterých se projekt týká, dle věkových skupin 
(v případě hromadných akcí uveďte kvalifikovaný odhad účastníků)

0 -  5 let 6 -  12 let 13 -  18 let 19 -  26 let Jiné Z MO 1 Celkem

2 8 26 4 12 40

Vztah k MO Plzeň 1 (konkrétní důvod, proč žádáte na MO Plzeň 1, např. sídlo, členové 
z MO 1, akce se koná na území MO Plzeň 1 apod.)

Aktivity probíhají i na území MO Plzeň 1, sídlo spolku a členové spolku z MO 1.

Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nemovitých zařízení uveďte vztah 
žadatele k objektu:

□  vlastnictví

□  výpůjčka / užívání (uveďte vlastníka)

□  pronájem (uveďte vlastníka)

5/5


